

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
<b>01</b>	<b>Pavimentação em Paralelepípedo de Ruas do Povoado Projeto Ladeiras A</b>				<b>266.598,07</b>	<b>100,00</b>
<b>01.01</b>	<b>Pavimentação</b>				<b>266.598,07</b>	<b>100,00</b>
<b>01.01.001</b>	<b>Administração Local</b>				<b>2.151,30</b>	<b>0,79</b>
01.01.001.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	10,00	119,13	1.191,30	0,43
01.01.001.002	Encarregado geral com encargos complementares	h	30,00	32,00	960,00	0,36
<b>01.01.002</b>	<b>Serviços Preliminares</b>				<b>8.904,66</b>	<b>3,35</b>
01.01.002.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00	424,69	2.548,14	0,96
01.01.002.002	Locação de pavimentação. af_10/2018	m	306,96	0,33	101,30	0,04
01.01.002.003	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso. af_11/2019	m2	2.360,46	2,65	6.255,22	2,35
<b>01.01.003</b>	<b>Faixas de Rolamento</b>				<b>250.190,24</b>	<b>93,85</b>
01.01.003.001	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	563,57	38,12	21.483,29	8,06
01.01.003.002	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia). af_05/2020	m2	2.360,46	96,34	227.406,72	85,30
01.01.003.003	Meio-fio granítico, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	28,18	46,14	1.300,23	0,49
<b>01.01.004</b>	<b>Serviços Finais</b>				<b>5.351,87</b>	<b>2,01</b>
01.01.004.001	Pintura de meio-fio com tinta branca a base de cal (caiação). af_05/2021	m	563,57	1,50	845,36	0,32
01.01.004.002	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	2.360,46	0,59	1.392,67	0,52
01.01.004.003	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	2.237,22	2.237,22	0,84
01.01.004.004	Marco inaugural - Rev. 01	un	1,00	876,62	876,62	0,33
Importa o presente orçamento em :					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	266.598,07
(duzentos e sessenta e seis mil, quinhentos e noventa e oito reais e sete centavos)						